[image: 0]
                                   АДМИНИСТРАЦИЯ
БРЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ           ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От   08.02.2022 года                                                   № 7
с.Брыковка

Об утверждении Порядка формирования и
ведения реестра источников доходов бюджета
Брыковского муниципального образования
Духовницкого муниципального района
Саратовской области

 В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Брыковского муниципального образования, администрация Брыковского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района  Саратовской области согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Брыковского муниципального образования, размещению в единой информационной системе.
       3. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава                                                                                          Л.В. Мальцева

                                                                                              Приложение
к Постановлению администрации
Брыковского муниципального образования
от 08.02.2022 года № 7

Порядок
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района  Саратовской области

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района  Саратовской области (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района  Саратовской области  (далее - реестр источников доходов).
2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:
- перечень источников доходов бюджета Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района  Саратовской области - свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района  Саратовской области  (далее – муниципальное образование), с указанием кода бюджетной классификации доходов бюджета, наименования кода бюджетной классификации, кода главы главного администратора доходов бюджета муниципального образования,  наименования главного администратора доходов бюджета муниципального образования, показателей прогноза доходов в текущем финансовом году в соответствии с Решением сельского Совета Брыковского муниципального образования о бюджете, показателей кассовых поступлений в текущем финансовом году, показателей прогноза доходов бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;
- реестр источников доходов - свод информации о доходах бюджета муниципального образования по источникам доходов бюджета муниципального образования , формируемый в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета муниципального образования , на основании бюджетной классификации Российской Федерации.
          3. Реестр источников доходов ведется главным специалистом  администрации Брыковского муниципального образования в соответствии с требованиями настоящего Порядка.
          4. Реестр источников доходов ведется с целью учета доходов бюджета Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района и используется при составлении проекта бюджета Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района  на очередной финансовый год и плановый период, начиная с 2022 года.
         Реестр источников доходов бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в сельский Совет Брыковского муниципального образования по форме, согласно Приложению к настоящему Порядку.

Приложение
к Порядку
формирования и ведения реестра источников
доходов бюджета Брыковского муниципального образования
Духовницкого муниципального района
от _____________ года № __________

Реестр источников доходов бюджета Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района
на ________ финансовый год и плановый период ______________ годов

	Код строки
	Код классификации доходов бюджета

	Наименование кода классификации доходов бюджета
	Код главы главного админи-стратора доходов бюджета
	Наименование главного админист-ратора доходов бюджета
	Прогноз доходов бюджета на 20__ г. (текущий финансовый год)
	Кассовые поступления в текущем финансовом году

	Прогноз доходов бюджета, тыс.руб.

	на 20__ г. (очередной финансовый год)
	на 20__ г. (первый год планового периода)
	на 20__ г. (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого

Глава Брыковского муниципального образования
Духовницкого муниципального района                                        ______________ ________________________
                                                                                                                    (подпись)           (расшифровка подписи)

"__"_________ 20__ г.

image1.jpeg